



# BANCO DE LA REPÚBLICA

## REPORTE DE RESULTADO INTEGRAL\*

Por el periodo comprendido entre el 1 de enero y el 31 de octubre de 2018

Cifras expresadas en millones de pesos Colombianos

Ingresos y gastos	Octubre 2018	Octubre 2017
<b>Ingresos</b>		
<b>Intereses y rendimientos</b>	<b>1,752,164</b>	<b>2,374,218</b>
Reservas internacionales	862,578	1,385,346
Operaciones activas de regulación monetaria	887,660	988,698
Inversiones TES	712,375	705,407
Operaciones Repo	175,285	283,291
Otras operaciones	1,926	174
<b>Comisiones</b>	<b>144,255</b>	<b>133,908</b>
<b>Diferencias en cambio **</b>	<b>127,364</b>	<b>52,598</b>
<b>Moneda metálica emitida</b>	<b>150,241</b>	<b>211,369</b>
<b>Otros ingresos</b>	<b>52,092</b>	<b>24,889</b>
<b>Total ingresos</b>	<b>2,226,116</b>	<b>2,796,982</b>
<b>Egresos</b>		
<b>Intereses y rendimientos</b>	<b>750,653</b>	<b>1,173,816</b>
Depósitos remunerados - Gobierno Nacional	746,036	1,168,801
Operaciones pasivas de regulación monetaria	4,617	5,015
Depósitos de contracción monetaria	4,617	5,015
<b>Gastos en administración de reservas internacionales</b>	<b>29,199</b>	<b>37,729</b>
<b>Comisión de compromiso crédito flexible FMI</b>	<b>69,218</b>	<b>72,129</b>
<b>Diferencias en cambio **</b>	<b>32,283</b>	<b>3,471</b>
<b>Costos emisión y distribución especies monetarias</b>	<b>164,914</b>	<b>148,468</b>
Costos de emisión de billetes	88,128	52,949
Costos de emisión moneda metálica	69,906	88,606
Distribución de especies monetarias	6,880	6,913
<b>Beneficios y gastos de empleados</b>	<b>319,311</b>	<b>371,502</b>
<b>Gastos generales</b>	<b>76,444</b>	<b>73,233</b>
<b>Impuestos</b>	<b>10,383</b>	<b>10,086</b>
<b>Seguros</b>	<b>4,989</b>	<b>5,363</b>
<b>Contribuciones y afiliaciones</b>	<b>4,737</b>	<b>4,889</b>
<b>Gastos culturales</b>	<b>7,556</b>	<b>7,695</b>
<b>Deterioro, depreciaciones y amortizaciones</b>	<b>50,079</b>	<b>39,350</b>
<b>Otros gastos</b>	<b>7,871</b>	<b>6,979</b>
<b>Total egresos</b>	<b>1,527,637</b>	<b>1,954,710</b>
<b>Resultado del ejercicio</b>	<b>698,479</b>	<b>842,272</b>
<b>Otro resultado integral del período</b>	<b>(424,865)</b>	<b>45,978</b>
Nuevas mediciones plan de beneficios definidos	(110,912)	45,978
Instrumentos financieros a valor razonable al ORI	(313,953)	-
<b>Resultado integral total</b>	<b>273,614</b>	<b>888,250</b>

\* Información tomada de los libros de contabilidad del Banco que no constituye estados financieros intermedios

\*\* Rubros reclasificados para el año 2017, por efectos comparativos.